CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

    GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO JOSÉ DE MORAIS VERAS
Contato: (86) 94639945

REQUERIMENTO Nº0%4 /2023

Senhor presidente,

Na forma Regimental, requeiro à Vossa Excelência no sentido que, após ouvido o

Plenário seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal, Maria das Dores Fontenele

Brito, a solicitação da recuperação da estrada vicinal que liga os povoados de Lagoa dos Porcos

e Emparedado.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário tendo em vista que a estrada que liga o povoado

de Emparedado a Lagoa Porcos, precisa ser recuperada urgentemente por se encontrar em

péssimas condições de trafegabilidade, cabe destacar a importância dessa estrada para

população local, sendo utilizada diariamente por moradores, agricultores e transuentes em

geral.

Diante disso, reitero a urgência recuperação da referida estrada vicinal, visando garantir

sua plena capacidade de trafego para população e garantir assim o desenvolvimento econômico

e social da região.

Desde já agradece

Nestes Termos

Pede deferimento.

Luís Correia (PI), 27 de abril de 2023

Atenciosamente,

Antônio José de Morais Veras
Vereador - PL